[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.09.2013                                      с. Тюхтет                                            № 8-170
	О согласовании соглашений на передачу осуществления части полномочий органа местного самоуправления Тюхтетский сельсовет органу местного самоуправления муниципальное образование Тюхтетский район

В целях эффективной работы по организации в границах поселения теплоснабжения населения, оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Тюхтетского района Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать соглашение на передачу осуществления части полномочий органа местного самоуправления Тюхтетский сельсовет органу местного самоуправления муниципального образования Тюхтетский район по организации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселения к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному сезону.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по делам села и агропромышленной политике (А.А.Пасов) и первого заместителя главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности района  Напрюшкина В.А.
        3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Голос Тюхтета».
Глава района                                                                Г.П. Дзалба

Председатель районного
Совета депутатов                                                         В.С. Петрович